

GÜNÜN EN GEÇ SAATİNDE EN SON HAVADİSLERİLE ÇIKARILAN HALKGAZETESİ

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü :  
HASAN RASİM US  
Basıldığı yer :  
VAKIT MATBAASI  
Ankara Caddesi VAKIT Yurdu

11  
MART 1940  
PAZARTESİ  
Numara : 187 Sene : 2  
Tel. 23872 - Posta kutusu 214

## Fin halk hükûmeti reisi tevkif edildi!

Stokholm, 11 (A.A.) — Kaunastan Aftonbladet gazetesine bildirildiğine göre, Finlândiya halk hükûmeti reisi Kusinen ile bu hükûmetin diğer azası Finlândiya ile sulh müzakerelerine baş-

lıyan Sovyet hükûmetinin hattı hareketini tenkid ettiklerinden dolayı Sovyet hükûmeti tarafından tevkif edilmiştir.

NOT :  
Malûm olduğu üzere Fin halk hükûmeti her iki devlet arasında muhasamat başladığı vakit Sovyetler tarafın-

dan teşkil edilmiş ve bu devlet Sovyetlerce hakikî Fin hükûmeti olmak üzere tanınmış ve devlet riyasetine de Kusinen getirilmişti. Kusinen ve arkadaşlarının tevkifi Moskova'da devam etmekte olan Sovyet - Fin müzakerelerinin müsbet bir sahada inkişaf ettiğine bir delil telâkki edilebilir.  
(Diğer yazılar 2 inci sayfamızda)

### Müdafaa hazırlıklarımız mükemmel

YÜKSEK MÜDAFAA MECLİSİ  
Üçüncü toplantısını da bugün İsmet İnönü'nün reisliğinde yaptı

Ankara, 11 (A.A.) — Başve-kâletten tebliğ edilmiştir:  
Yüksek müdafaa Meclisi 7, 8, 11 mart 1940 tarihlerinde Reisi-cumhurun reisliğinde toplanarak ruznamesine dahil işleri bitirmiştir.



Bir tayyare hücumundan sonra Finlândiyada yanan bir köy

## Sovyet hücumu tekrar şiddetlendi

Viborg mintakasında Finler 4 ada kaybettiler  
Sovyet kıtaları buz yarıklarında mühim zayıat veriyor

## Ribentrop kral ve papa tarafından kabul edildi

PAPA ALMANYAYA BAZI İHTARATTA BULUNMUŞ  
Vels'e verilmek üzere İtalyada bir sulh plânı hazırlandı

Roma, 11 (A. A.) — Alman hariçye nazırı von Ribentropun bu sabah saat dokuzda kral tara-

fından kabul edilmiş ve mü-lâkat 40 dakika kadar sürmüştür.

Vatikan, 11 (A. A.) — Alman hariçye nazırı von Ribentrop bugün saat 11 e doğru Vatikana gelmiş ve papalığın an'anevi merasimi ile istikbal olunmuştur.

Von Ribentrop papanın hususi kütüphanesine kabul olunmuş ve orada papa ile görüşmüştür.

(Devamı 2 nci sayfa)



Amerika hariçye müsteşarı kendisini şimdi İtalyada bekleyen rejikasıle beraber

## Vels İngiliz kralile görüştü

Londra (Radyo, saat 18) — Amerika hariçye müsteşarı Mister Sumner Vels, Londradaki temaslarına bugün başlamış ve kral tarafından kabul edilmiş, bundan sonra hariçye nazırı Lord Halifax ile görüşmüştür.

Gazeteler Velsin Londraya tam zamanında gel 'iğini kaydetmekte ve Taymiş, Avrupa yaziyetinin ne kadar muğlak olduğunu İngiliz hariçye müsteşarının yakinen göreceğini söylemektedir.

### Hitlerle 2 sene

En çok sevdiğim Göringtir

Bayan Göringten de hoşlanırdım. İyi kalbli ve basit bir kadındı



Akşam yemeğinde, bir nevi börek vardı. Bayan Göring yemedi ve doktorunun, hamur işleri yemesini menetmiş olduğunu ileri sardı.  
Şişmanlıktan mı korktuğunu sorduğum vakit: "Hayır, hayır, Hermann (Göring'in Göbek adı) şişman kadınlardan hoşlanır" diye cevap verdi.  
(Yazısı 4 üncü sayfamızdadır)



Karnavalın bugün son günüydü. Fakat bu eğlence bugünkü ismiyle Kurtuluş olan Talavlada bile çok neşesiz geçmiştir. Eski Karnaval günlerine ait bir yazı 2 inci sayfamızda okuyunuz.

Yazısı 2 inci sayfa



# Istanbulda yavaş yavaş tarihe karışan bir şenlik günü Karnaval

Karnaval eğlencelerine eskiden yalnız Beyoğlu yosmaları iştirak etmez mirasyediler, hafiyeler, toy delikanlılar hattâ paşa çocukları bile giderdi.

Bugün karnavalın son günüdür. Şubatın sonları ile, martın ilk haftası, dünyanın her tarafında karnaval eğlenceleri geçer. Hele Nis gibi, Monte Karlo gibi, dik ve mimuz kokulu sahil şehirleri - eski bir tabiri - yerinden insanları, sokakları, maskeli, maskesiz insanlarla manşer halinde alır, genç kızların berrak ve şakrak kahkahaları mavî ufukları bılırlı halleri sarar, neşe ve eğlence, müzik ve şarkı sesleri bir sevgili gibi sarımsak dolay olarak kalbelerde ihtiraslı yangınlar tutuşturur.

Eski yıllarda, İstanbulda karnaval, bir nevsim telâkki edilirdi. Hristiyanlar, dünyanın hiçbir tarafında görülmeyen mütevevvi kıyafetleri Beyoğlu ve Galata sokaklarına dökülürler, hattâ İstanbul taraflarına kadar uzanırdı.

Yüzlerce mahalle çocuğu, maskaraların o zamanlar karnavalcılara maskara derlerdi - arkalarına takılırlar, anenki anenki ile vurarak, neşeli sesle şu beyti okurlardı: Maskara, maskara, Yüzü, gözü kapkara!.. Hakikaten kiminin yüzü kapkara kimisinin kıpkırmızıydı. Şişe mantarlar, boya ile makyaj yapılar, kışkırları, gözlerini ve yanaklarını boyarlardı. Bazıları da maske takarlardı. Maskeler ne tuhaf şeylerdi. Bir buçuk metre boyunda bir burun, ucuna kâğıt fener, yahut küçük bir çocuk (patik) asarlardı. Gece kâğıt fenerin içinde mum yanardı.

Bir kısım maskaralarda, sırtık balmalları kullandıkları uzun şırıkları kiraralar, ortasına bir yumurta asarlardı, sanki, çok ağır bir balya, bir yük taşıyorlarmış gibi, terliye terliye şenkli bir ayak atışla yürüyerek sokak sokak dolarlardı.

Karnaval, eski Romalılardan kalma bir şenliktir. Şenlik, bir elinde orak, öteki elinde yaba, yarı beline kalın çipçik, bakielli, kanatlı (Satoren) adındaki mabut namına Romada her yıl yapılır. Buna (Saturnal şenlikleri) derler. Şenlikler, sonradan havasını kaybettik, rezilâne bir şekil aldı. Eğlence, açık fuşka kadar vardı. İstanbulda İmparator (Konstantin) zamanında girdi. Ondan sonra da e-kaliyetlerle beraber - tabir ca - yerleşti. Rumlar, karnavala Apokor-ya derler.

İkinci Abdülhamit devrinde karnaval bir eğlence olmaktan çıkmıştı. Karnaval mevsimi gelince, toplantıların, küme küme dolaymaların şiddetle yasak olmasına ve sıkı tazyiklere rağmen, Beyoğlu ve Galatada karnaval rezaletleri âdetâ çirkef gibi taşar, etrafa dalbudak salardı.

Karamanlı bakkal çırakları, meyhaneciler, vapur lustromoları Apokor-ya günleri oldukça sık gilyinlerdi. Eller, ayakları tertemizdi. Bununla beraber hepsi de çapraşt yürüyüşü olurlardı.

mensupları, bellibaş, dişil, güçlü hafiyeler, eskil mirasyediler, silahşörler, toy beyler, sıvalı komiserler, sayılı kabadayınlar da iştirak ederlerdi. Bunlar, Konfordiyannı; Odeon tiyatrosunun, ve başka balolarını (fu-aye)lerinde oturur, kibar vasıtaları meyanelerine kadın getirirler, buralarda eğlenirler, (zeybek) havaları oynarlar ve oynatırlardı.

Arada maskeyi (al aşığı) etmek bir yumrukta yüzünde paralamak dominoyu makaslamak gibi satışmalar da olur ve bu yüzden büyük kav-galar çıkardı.

Hele çok rakı içip yolda düşerek yüzü gözü parça parça olmuş sarhoşların sayısını hesapsızdı. Bütün bu saalet sahneleri arasında; perçemleri dükkük, gömleği sarıparça olmuş, parmaklarından saçım gibi kanlar süren, beyaz Trablus kuşağı dükkük, kolları ipine bağlı olduğu halde, iki polis önünde tir tir giden kopuklara da rastlanırdı.

Bugünlerde cam, bardak, ayna kırılmaları, evlere asılanların, umumba-ne taşıyanların da haddi hesabı yoktur. Türklerin maskara olmaları, ke taktmaları yasaktır. Polis buna çok dikakt eder, müslümanlardan maskara olmuş birini yakaladı mı derhal mahkemeye verir. Şehremini Radevan paşanın oğlu, bir gece maskara kıyafetle (Odeon) tiyatrosunda verilen baloya gitmiş, fakat polis yakalamıştı. Şehremininin oğlu olduğu anlaşılınca serbest bırakıldı. Fakat bu "harekât nalyka," uzun zamanlar, ağzlarında bir sakız gibi çiğnen-di durdu.

Karnavalın ve bu rezalet sahnelerinin son perdesi (İstiriyte panayırı) ile kapanırdı. Panayır Tatavлада kurulurdu. Haftalarca eğlenen göbek atan, sulanan, sıvayan, hora tepen maskaralar, günahkâr kadınlar, muhabbet tellâlları Tatavla meyhanelerinde, ayazma sırtlarında, kilise meydanında, Galata ve Beyoğlu sokaklarında yaptıklarını tekrararlardı. Ve günlerce, gecelerce süren o şamatalı, gürlütlü rezaletler böylece bitirdi.

Ustadım Ahmet Rasim, eski karnavalları en ince teferrüatına kadar yaşamıştır. (Şehir mektupları)nda, başka kitaplarla gazetelerde Apokor-ya ya dair çok enteresan yazıları vardır. Onun bir karnaval hikâyesini, emektar muharrirlerimizden Konselit-(İkdam)da Ahmet Cevdet merhumun ovasında oturuyorduk. Orada Ali Reşat, Babanzade İsmail Hakikî beyler de vardı. Bu sırada Ahmet Rasim geldi. Ahmet Cevdet sordu:

— İki gündür niçin matbaaya uğramadın? sütunun boş kaldı. Ahmet Rasim cevap verdi: — Apokor-ya yapıyordum. Tatavla panayırından bir gece evvel ne kadar eğlence varsa yaptım. İçtim, saza gittim baloları doluştım. Zevk ve eğlence namına ne varsa hepsini yaptım. Çok ama çok içtim. Ertesi günü de Tatavla panayırında. \*\*\* kapısından ata bindiğimi biliyorum. Sonra neler oldu, neler yaptık, habirim yok. Kendimi nerede buldum bilirim musunuz? Tatavla'da hora tepen bir grupun arasında, elimde mendil oynuyordum. Münir Süleyman ÇAPAN

— İhmal edemeyeceğimiz işlerden biri de yoldur. Yol için sarfedeceğimiz parayı hiç bir düşünceye kapılmadan ve acımadan kalkarsak en güllük hataya düşmüş oluruz. Sulhün olduğu kadar harbin de can damarı olan yol için ceplerimizi boşaltmaktan korkmıyalım. Bunu yapmazsak endişe edebiliriz."

# DEN SONRA GELEN Haberler

## Finler Sovyet taleplerini kenüz kabul etmediler

### Moskova müzakerelerin de kızılıordu başkumandanında bulunuyordu

Londra, (Radyo, saat 18) — Moskova'daki müzakereler hakkında bugün en son alınan haber, Fin hariciye bazarının Röyter ajansına verdiği beyanattır. Fin hariciye nazırı bu beyanatta Moskova'daki müzakerelerin henüz devam etmekte olduğunu, Rus taleplerinin Finler tarafından kabul edilmiş bulunmadığını söylemiştir.

Diğer taraftan, eski Fin Cumhurbaşkanı Berinde bugün Alman hariciye müsteşarı ile görüşmüştür. Stokholm'deki Fin - İsveç temaslari da devam etmektedir. MOSKOVA MÜZAKERELERİNİN DE KIZILOLDU BAŞKUMANDANI DA BULUNUYOR

Stokholm, 11 (A. A.) — Bura-ya gelen haberlere göre, kızılıordu başkumandanı mareşal Voroylof, Moskova'da cereyan eden Sovyet - Finlândiya müzakerelerine iştirak etmektedir. Siyasal mahfiller, mareşalin müzakerelere iştiraki, Finlândiya generali Valden'in iştirakine mukabele teşkil ettiği kanaatindedirler. General Valden, Finlândiya hükümetine asker zimamdarlar arasında irtibat vazifesi görmek itibarıyla, Finlândiya harbinde ehemmiyetli bir rol oynamaktadır.

Keza Moskova'daki Finlândiya murahhaslarından olan Vonimsa 71 yaşlardır. Vaktile Finlândiya murahhası olarak bulunmuştur.

Londra, 11 (A. A.) — Londra-ya gelen malûmat göre, cumartesi ve pazar günleri, Sovyet kıtalari, Viborg körfezi kıyılarında Finlândiyahlara karşı şiddetli hücumlarda bulunmuşlardır. Finlândiya-

lılar, bazı adaları kaybetmiş olduklarını kabul etmektedir. Sovyetler, körfezin buz tutmuş sathı üzerinde hücum ederek Viborgun garb sahiline ayak basmağa bütün kuvvetleriyle çalışmaktadır. Sovyetler burada Viborg garında kâin yarımada 4 kilometre genişliğinde ve 16 kilometre uzunluğunda bir arazi işgaline muvaffak olmuşlardır.

Finlândiyalılar, büyük bir enerji ile mukavemet etmektedir. Bir çok Rus tankı ve her defasında yüzlerce Sovyet askeri Finlândiya topraklarını buz üzerinde açtığı geçitlerden kaybolup gitmektedir. Diğer taraftan Sovyet kıtaları Vuksen gölünü geçememiştir.

Salla cephesinde, Sovyetler büyük kuvvetler tahsis etmişlerdir. Bu cephede büyük harekâta başlanması bekleniyor.

Gümüşhanede Birer saat fasıla ile üç zelzele oldu

Gümüşane, 11 (A. A.) — Cumartesi gecesi, saat 21 de iki saniye ve saat 22 de 3 ve 23 te de 5 saniye süren şiddetli zelzeleler olmuştur. Hissar yoktur.

İngiliz kontrol limanlarında Kömür yüklü 16 İtalyan gemisi bekliyor

Londra, 11 (A. A.) — Pamia, İntergritas ve Ernesto İtalyan kömür vapurları, dün kontrol üslerini hamulelerle terketmişlerdir. Bu gemiler, cenuba doğru seyir başlarken, diğer üç İtalyan vapuru da, tam yüklü bir halde, kontrol üstüne girmişlerdir. Bu son üç İtalyan gemisi Mita, Edera ve Santa Maria isimlerini taşımaktadır. Bu gemilere boş vaziyette bulunan diğer üç İtalyan gemisi de ilâve edilirse, halen İngiliz kontrol limanında bulunan İtalyan gemisi de ilâve edilirse, halen İngiliz kontrol limanında bulunan İtalyan kömür gemilerinin sayısı 16 ya balığ olmaktadır.

Şimal cephesinde, harekât devam etmektedir. Maamafih henüz galip veya mağlûp tayin edilecek zaman gelmemiştir. Diğer taraftan fazla kar ve fazla soğuk, harekâtın buralarda çabuk inkişafını mâni olmaktadır. Taipale'de Sovyet kıtaları geri püskürtülmüştür.

Röyter muhabirinin kaydettiği gibi, Finlândiya kıtalarının maneviyatı ve disiplini, aynı yükseklikte devam etmektedir. Sivillere gelince, bunlar sulhü arzu etmekle beraber, şerifsiz bir sulhe ölümlü tercih ettiklerini de tebarüz ettirmektedirler.

Alman Hariciye Nazırı Bugün kral ve papa tarafından kabul edildi

(Baş tarafı 1 inci sayfada) B. Fon Ribentrop müteakiben kardinal Maglione ile görüşmüştür. Kendisine Dr. Klodius da dahil olduğu halde Alman sefarethanesi ekânından birçoğu refakat etmekteydi.

Bu ziyaret münasebetle Vatikan ricalinden biri havas ajansının Roma muhabirine şu beyanatta bulunmuştur: 1 — Bu mülâkat, Almanyannın talebi üzerine kabul edilmiştir. 2 — Bu ziyaret hiçbir veçhile Almanyannın katolik kilisesine karşı takip etmekte olduğu hatırı harekette herhangi bir tebeddül vukuaka gelmiş olduğu manasını tazammun etmez.

3 — B. Fon Ribentrop, bu fırsattan istifade ederek Vatikanın ruhani kuvvetini tebdil etmiş, papa da aynı fırsattan istifade ederek Almanyaya bazı ihtaratta bulunmuştur. ROMADA BALKAN MESELELERİ DE KONUŞULUYORMUŞ

Budapeşte, 11 (A. A.) — Alman hariciye nazırı von Ribentropun Roma seyahati diğer bütün meseleleri ikinci safa atmıştır. Hükümet gazetesi olan Magyar Orsag diyor ki: Bizim haber aldığımız göre Roma'da Sumner Velsin vazifesi ve aynı zamanda Balkanlar meselesi mevzuubahs olacaktır. Fakat, Romanyannın enternasyonal hâdiselerden müteessir olmasına Almanya büyük bir alâka göstermekle beraber, Romanyaya garanti verilmesi meselesi mevzuubahs olmayacaktır. RİBENTROPUN BU AKŞAM HAREKET TEMESİ MUHTEMEL

Roma, 11 (A. A.) — Röyter: Dün öğleden sonra, von Ribentrop ile kont Ciano, beklenildiğinin hilâfına olarak tekrar buluşmuşlardır. Von Ribentrop Roma civarını gezmekle öğleden sonrayı geçirmiştir. Oyle zannediliyor ki, kont Ciano ve İtalyan hükümetinin diğer ricali von Ribentropla öğle yemeğinde görüşmüşler ve fakat bu tamamile hususî mahiyette olmuştu.

Aynı muhabire göre, ivi haberılan Berlin mahafillerinde, gelecek iki ay içinde ya umumî sulh müzakereleri başlıyacağı veya veya Almanyannın taarruzuna geçeceği söylenmektedir. Müttefikler şimalde müdahale edecek olurlarsa Almanya, Hollanda ve Belçikayı istilâ etmek mecburiyetine kalacaktır. YENİ BİR SULH PLANI

Kopenhag, 11 (A. A.) — Berlingske Tidende, gazetesi, Bükreyten istihbar ediyor: Fon Ribentrop, Musolini ve kont Ciano, bir sulh planı tanzim etmişlerdir. Bu plan Amerikaya hareketinden evvel Sumner Velsin tevdî edilecektir.

Sıra Almanlarda Merkezi Fransaya bir çok beyannameler atıldı

Paris, 11 (A. A.) — Bir Alman tayyaresi, evvel zamanlarda merkezî Fransa üzerinde uçarak muhtelif yerlere mesajlar atıyordu. Tayyare defai topları, tayyareye karşı ateş açmış ve tayyare garbî ufkun ortasında gözden kaybolmuştur.

Sahte Fransız gazeteleri Bern, 11 (A. A.) — Fransa üzerinde yapılmış oldukları bir uçaktan avdet eden Alman tayyareleri, Bâle yakınında İsviçre hududu yakınında geçmişler ve birtakım risaleler atmışlardır. Bâle sokaklarından toplanmış olan risalelerden birçoğu Fransa halkına hitaben kaleme alınmıştır. Bu risaleler arasında Paris gazetelerinden Paris - Suarî almış eden büyük kıtada haklılar vardı.

Sovyet mallarına ağır gümrük resmi Paris, 11 — Fransa hükümeti, Sovyetlerle Fransa arasında ticaret mukavelesi müâdetinin bittiğini, bunaalevîh petrol haric olmak üzere Sovyet mallarına azami gümrük tarifelerinin tatbikata retmiştir.

OGLE VE AKŞAM gazetelerinde gördüklerimiz! AKŞAM Son Posta





No.50

Yazan: Orhan Rahmi Gökçe

Doğan, kendi adını duyunca, kıpkırmızı oldu. Hattâ, kızarıp kızarıp, hafifçe kaşlarını çatı: — İtiraz etmeyeceğim. Fakat o tarzda konuşuyorsunuz ki, benim buna, hiç te müsaadem yok. —

İfını sapsarı kesilmmişti:

— Hayır diye kekeleydi herhangî bir maksatla, herhangi bir hırs hareket etmiş değilim. Yani, sizin isminizi alaylı olarak kullandığımı söylemek istiyorsunuz değil mi?.. Halbuki çok yanlışsınız. Sizinle karşı karşıya gelmekten o kadar mesudum ki.. Kimbilir, belki de sizi Yunanistan'da benim kadar yakından görmüş, sizinle bu kadar uzunca konuşup tanışabilmiş kimse de yoktur değil mi?..

— Evet, iyi anladım.

İfını elindeki gülü Doğan'a fırlattı:

— Şu halde, bu şeref ilk defa bana nasip olmuş demektir. Ne çare ki, sizinle uğraşmak iktidarında değilim. Çünkü öyle işitmişim..

İfını bunu müteakip geriye döndü, çiçeklerin arasından yürümeye başladı. Siyah, dalgalı saçlarını toplamıştı. Beyaz mermer gibi omuzları, bu siyah ve parlak demetin altında bir genç kadın

dettikten sonra İngiltere ile İtalya arasında ticarî müzakereye tekrar başlanmasa, bu hususta kıymetli bir unsur teşkil edeceğine vaziyet ve diyor ki: "İngiltere ile İtalya, birbirine lazım olan şeyleri yapıyorlar. Kömür meselesinde hâsıl olan itilâf, karşılıklı bir anlayış z'hanîyetinin mevcudiyetini gösteriyor.."

olgunluğunun şaheser bir misalini veriyor gibiydi.

Doğan, etrafına baktı. Kimsecikler yoktu:

— Prenses!

Diye seslendi.

İfını başını çevirdi.

— Buyurun Meçhul Korsan,

bir şey mi istiyorsunuz?..

— Sizle konuşmak isterim.

İfını, kısa bir tereddüt devresi içinde tatlı bir tahayyülle bütün vücudunun gıcıklandığını duydu. Gözlerinin içi hafifçe dumanlaştı.

— Biraz müsaade buyurun dedi. köşedeki ihtiyar hizmetçiyi de şehre gönderdim.. Diğer hizmetçilerim akşama gelecekler.. Çünkü onlar da, herkes gibi, limanda seni görmeğe gittiler.. Siz lütfen şu ağaçlığın altına geçiniz..

Biraz sonra, Doğan, köşkün merdivenlerinden içeriye giriyordu. Her ihtimale karşı hançerinin altın sapını sıkı sıkı tutuyor ve kurt bakaşları ile etrafı da kolluyordu. Tayfası dışarıda kalmıştı. Herhangî bir tehlikeyi, karşılıklı olarak ıslıkla yekdiğerine haber vereceklerdi.

İfını, salonun tam ortasında, ayakta duruyordu. Çok heyecanlı görünüyordu. Fakat itideline hâkim olmağa çalıştığı da belliydi.

— Buyurunuz Meçhul kaptan! Sizi köşkümden gördüğüm için memnunuz..

— Çok asil ve naziksiz Prenses, ben de, mukadder ve muhakkak olan konuşmamızın bugüne tesadüf etmesinden çok memnun oldum. Hattâ, sizi geç tanıdığım için de müteessirim. Bilsedim, çoktan karşınıza çıkmış olurudum. İfını, Meçhul Korsana bir koltuk gösterdi:

— Buyurun. Fakat çok muğlak konuşuyorsunuz. Benimle konuşmaktığınız muhakkak ve mukadderdir. Bundan bir şey anlamadım. Beni eskiden tanıyor muydunuz?..

— Bir yerde, buradan çok uzak bir yerde isminizi geçmişti ve bana, size hitaben yazılmış bir mektup vermişlerdi..

(Devamı var)

## Günlük bulmaca

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									

### SOLDAN SAGA:

1 — Bir meslek, bir eğlence yerli.  
2 — Havanın tatkili. 3 — Utanma, Suriyede bir şehir. 4 — Kedersiz, toprak yer. 5 — Bir radyo markası. 6 — Herleyiş, ilâve. 7 — Çocuğa bak. Bir nota. 8 — Rabit edati, Amcanın kıyacı. 9 — Bir rakam, Ver.menin aksı. 10 — Avrupada bir nehir, Balık tutulur.

### YUKARDAN AŞAĞI:

1 — Anadolu'da bir dağ, yok değil. 2 — Bir âlet, 3 — Akıl, Adalet, Hayvanların meskeni. 4 — Çok kimsenin bulması. 5 — Bir nayvan, Ceset, Yer. 6 — Bir taş. 7 — Tanzım etmek. 8 — Çok içki için, yük. 9 — Vatani müdafaa eder. 10 — Bir nota, Köşe.

### 61 numaralı bulmacamızın halli:

SOLDAN SAGA:  
1 — Yahya Kemal, 2 — Aza, Udî, A, 3 — Ray döşemek, 4 — Ara, Zaza, 5 — Leb, D, Rob, 6 — Şadolan, la, 7 — Emer, Salt, 8 — Bana kıyma, 9 — Ek, La, A, E, 10 — K, Sir al. mak.

ŞEHİR TİYATROSU  
Tepebaşı Dram kısmı  
Akşam 20.30 da:  
O KADIN  
Komedî kısmı: Akşam 20.30 da:  
Herkes Kendi Yerinde

# KADAR GELEN Haberler

## Moskovada müzakere-ler cephede harp devam ediyor

### HADİSELER

#### Dahilce:

\* Gümrük anbarlarında sahipleri tarafından muhtelif sebeplerle terk edilmiş ve senelerden beri birikiş muhtelif eşyanın kıymeti milyonlarca liraya baliğ olmaktadır. Bu eşyanın satışında da taliplerden tedarik formalitesi uzun ve müşkül bazı vesikalar istendiğinden mal lar süratle satılmamaktadır. Bu yüzden de bir kısım eşya bozulmakta ve zarar görmektedir. Alâ-kadarlar bu eşyanın süratle tasfiyesi için gümrük kanununda bazı tadilata lüzum görmektedirler.

\* Bükreş büyük elçimiz Hamdulah Suphi Tanrıöver hükümetimize temas etmek üzere bugünkü konvansiyonel trenle şehrimize gelmiştir.

Romanyada, zelzele f'aketedeleri için toplanan para iki milyon bulmuş ve bu yardım hareketi umumi bir alâka ve sempati ile karşlanmıştır. Zelzele mntakaları için gönderilen Romanya kerestelerinin değeri 100.000 liradan fazladır.

Romanyadan göçmen olarak gönderilecek ırkdaşlarımızın miktarı 100.000 kişi kadardır. Geçen yaz ancak 3500 muhacir getirilebilmiştir. Bu sene yazın umumi ahyal engel olmazsa muhacir miktarının artırılması için şimdiden tedbirler alınması düşünülmektedir.

\* Yol vergisinin tahakkuk ve tahsil tarzında bazı değişiklikler yapılması muvafık görülmüştür. Yeni usule göre, bu vergi ücret ve maaş sahibi memurların maaşlarından kesilecektir. Şimdiye kadar mükelleflerin yol vergisi oturdıkları mahalle mümessillerinin hazırladıkları tahakkuk cetveline göre tahsil ediliyordu.

\* Bulgar bandıralı Çar Ferdinand vapuru evvelki gece fırtına yüzünden Bozcaada civarında karaya oturmuştur.

\* Geçenlerde Modada vukubulan heyelân hâdisesinin be'diyye fen heyetine üniversite jeoloji profesörleri tarafından tetkikine lüzum görülmüştür.

\* Gazi köprüsünün tesellümü işle meşgul komisyonun Nafia vekâletine gönderdiği rapora göre, köprüyü teşkil eden 28 dubanın boyaları, ikinci defa boyanmış olduğu halde gene bozulmuştur. Bir defa daha boyanması lüzumlu görülmüştür.

\* İzmitte sarhoşluk yüzünden bir cinayet işlenmiş. Karacasunun Me'encuma köyünde, toplanıp rakı için delikanlılardan Mehmet tabanca ile 16 yaşındaki Hayrı öldürmüştür.

\* Kocaeli havalisinde bu sene bütün rekoltesi 1 milyon kilo kadar tahmin edilmektedir. Piyasa değeri tahminen 16 yaşındaki Hayrı öldürmüştür.

\* Uludağda yaz ve kış sporlarına müsait bir yerde kurulması için bir komite seçilen 50 evlik bir mahallenin inşasına talip olan bazı yapı kooperatifleri dağcılık klübüne müracaat etmişlerdir.

\* Askerî ve mülki tekaüt kanununun üçüncü dereceden malî olanlara ait hükümlerinin 25 seneden fazla hizmette bulunanlara tahsis edilecek tekaüt ve malîliyet maaşlarına tabiki şikâyetleri mucip olduğundan kanunun buna ait fıkralarının tefsiri için Büyük Millet Meclisine müracaat edilmiştir.

\* Roma büyük elçimiz Hüseyin Ragıp Baydur ile Sofya elçimiz Sevil Berker memurîyetleri başına gitmek üzere bu sabah Ankaradan şehrimize gelmişlerdir.

\* İrânın Brüksel elçisi Abdullah Bahramî bugünkü ekspresle gelmiş ve Toros ekspresle Tahran'a hareket etmiştir.

\* Aynı trenle İngilizce Deyli Eks-

## Fin radyosunun Sovyet milletine hitabı "Memleketimizin müdafaası için hayatımızı feda etmeğe azmettik,"

Helsinki, 11 (A.A.) — Fin siyasi mahafili, Finlandiyanın her zaman olduğu gibi şimdi de istiklâlini haleldar etmeyecek olan makul bir sulh akdi için müzakerelerle bulunmağa âmâde olduğunu beyan etmekte. Fakat sulh şartları, haysiyeti kırarak mahiyette olursa harbe devam edecektir. Bu takdirde Finlandiya son neferine kadar mücadelede bulunacaktır. Finlandiya, sulh içinde yaşamak arzusunadır, fakat Fin milletinin, haricin vadedmekte olduğu yardımı ne derece güvenebileceğini iyice anlaması lâzımdır. Finlandiya, ecebî memleketler hesabına bir pazarlık mevzuu olmaktan kendisini korumak arzusunadır. Finlandiya, ihtiyar edeceği fedakârlıkları kendi ölçüsü ile ölçmek ister.

Fin Mahafili, Moskova müzakeratı neticesinin pek yakında malum olacağı müteakibinde, bu mahafil bizzat başvekilin Moskova'ya gitmesinden anlaşıla. çağ vechile bu müzakerelerin pek ziyade mühim olduğunu kaydetmektedirler.

Aynı mahafil, bu müzakereler esnasında Sovyetlerin bir müterake akdetmek arzusunun izhar etmemiş olduklarını ilâve etmektedir. Sovyetler, bilâkis cephe üzerindeki tazyiklerini arttırmışlardır. Miktarları artan hücumları şiddetlenmiş olup açık şehirlerin bombardımanları devam etmektedir.

### HELSİNKİDE NEŞREDİLEN

TEBLİĞ

Sovyet . Fin müzakereleri hakkında dün akşam Helsinkide neşredilen bir resmî tebliğde şöyle denilmektedir:

"İki hükümet bir müddetten beri temas girmişlerdi. Bu temas

İsveç hükümeti vasıtasile teassüs etmiştir.

Bu temasın gayesi, muhtemel barış imkânlarını tetkik etmek olmuş ve iki taraf doğrudan doğruya görüşmelerdeki faideyi teslim etmişlerdir.

Sovyet hükümeti, Fin hükümetinin müesseselerini görüşmelere başlamak üzere Moskova'ya davet ettiğinden Ryti ile ilk müzakereleri idare etmiş olan Paasikivi, general Walden ve bir me b u s t a n mürekkep bir heyet 6 martta Moskova'ya gitmiştir. Bu heyet Sovyet hükümeti müessesileri ile iki üç görüşme yapmış, Fin müessesileri Sovyet barış şartlarını öğrenmiştir."

### FINLERDEN SOVYETLERE

#### HİTAP

Helsinki, 11 (A.A.) — Finlandiya radyosu, dün akşam Sovyet dinleyicileri için Rus lisanile neşriyat yapmıştır. Bu neşriyatta ezcümle şöyle denilmektedir: "Biz Finlandiyalılar, hükümetimiz ve hakikaten demokratik olan rejimimizi takdir ediyoruz. Memleketimizin müdafaası için hayatımızı feda etmeğe azmettik."

### SOVYETLERİN MAKSADI

Finlandiya, 11 (A.A.) — "Havas ajansından:" Sulh müzakerelerine rağmen Sovyetlerin sarfetmekte oldukları büyük gayretin hedefi, Sakaejurviden Sumo'ya gitmekte olan ününü manner haym hattını çevirmektedir.

Ruslar, işgal edilmiş olan mevziler esas itihaz edilmek suretile müzakerat yapılabilmesi için sahile ayak basmağa ve bu suretle Kareli Berzahındaki Fin müdafa hattını tamamen tahrif etmeğe uğraşmaktadırlar.

## SAAT: 13.40

## İngiliz tayyareleri Berline fişekler attılar

Londra, 11 (A. A.) — İngiliz tayyarelerinin dün Prag ve Viyana üzerinde yapmış oldukları cevellânlar hakkında aşağıdaki malûmat ve izahat verilmektedir:

"İngiliz tayyareleri, 12 sonkânında Prag ve Viyana üzerinden uçuşmuş, 12 sonkânında Avusturya ve Bohemyada risaleler atmış, sonra 23 sonkânında da Pilsen ve Prag üzerinden uçmuştu.

İngiliz tayyarelerinin şimdiye kadar yaptıkları en iyi uçuş, 8 martta yapmış oldukları uçuş olmuştur. Bu tarihte İngiliz tayyareleri, Polonya üzerinde uçmuşlar ve Posen maden mntakasına risaleler atmışlardır.

İngiliz tayyareleri, 26 şubatla 2 mart arasında Berlini altı defa ziyaret etmişler ve bu cevellânları esnasında Berline yalnız risaleler değil, fişekler de atmışlardır.

### Almanya Romanyadan, petrolü arazi satın almak istiyor!

Londra, 11 (A. A.) — Deyli Herald gazetesinin Amsterdam muhabirinden:

Dr. Şahin Almanya hesabına iki milyon İngiliz lirası kıymetinde petrol kuyularını muhtevi birtakım arazi satınalmak için müzakerelerde bulunmak üzere bu hafta başlangıcında Romanya'ya gideceği söylenmektedir.

### Yunanistanda talime çağrılan yedek subaylar

Londra, 11 — 1929 - 1936 sınıflarına dahil Yunan yedek subayları, talim için çağırılma davet edilmişlerdir.

pres gazetesi şark muhabirlerinden Sefton Deelmer de gelmiştir.

Bundan başka Fransız munganîyelerinden matmazel Lusli de şarka doğru yolculuğuna devam etmek üzere bugün gelmiştir.

Bir müddettenberi Balkanları dolaşmakta olan Standar Oyl petrol kumpanyasının şark direktörü Volker de aynı trenin yolcuları arasındadır.

Macar sefaretî askerî atâşesi ve

### Alman deniz atâşesi muavini konvansiyonelle buraya gelmişlerdir

#### Haricte:

\* Parisin siyasi bilgiler okulu profesörlerinden Andre Zigrit iki konferans vermek üzere memleketimize davet edilmiştir. Profesör konferanslardan birini 16 martta Ankara halkevinde, ikincisini de pazartesi günü Siyasi birgiler okulunda verecektir.

## İtalyanın vaziyeti Londraya göre Nazi - Boşevik tabiyesine düşülmeyecek

Romadan gelen haberler Ribentrop - Musolini mülakatına rağmen; İtalyanın Almanya ile birlikte bir harekete girişmek niyetinde olmadığını gösteriyor. Yarı resmî Giornale d'Italia yazdığı makalede: "Vaziyette değişiklik olmadıktan İtalyanın politikasını değiştirmesi için bir sebep yoktur.. demistir. Maamafih Alman Hariciye nazırının her türlü vesâile müracaat edeceği, bilhassa Alman - Sovyet paktının İtalyada husule getirdiği fena tesiri izale etmeğe çalışacağı muhakkaktır.

Londra mahafili Musolini İde Kont Çianonun nazi - boşevik tabiyesine kapılmıyacağı kanaatindedir.

### DENİZ KONTROLU ETRAFINDA KOLAYLIK TEDBİRLERİ

Londra, 11 — Taymis gazetesi yazdığı mühim bir makalede İngilterenin deniz kontrolü ve bitacların ticaretini kolaylaştırmak için bir seri tedbir alacağını kay-

## DAHİLDE

## Erzincana yolcu nakliyatı menedildi Umumi sıhhatin korunması bakımından böyle bir karara lüzum görüldü

Ankara, 11 — İcra vekilleri heyetinin, ikinci bir karara kadar Erzincana gidilmesini menettiğini "Ulus.. gazetesi haber vermektedir. Erzincana demiryolu vasıtasile

le yolcu nakli de yasaktır. Bu kararın verilmesine sebep, Erzincanda enkazın ve ölenlerin kaldırılmasını, asayiş ve umumi sıhhatin korunmasını ter-i düşüncevidir.

## Seferberlik halinde kadınların vazifeleri

Ankara, 10 — Millî Müdafa kanununda, umumî veya kısmî seferberlik halinde ve fevkalâde hallerde yapılacak seferberlik hazırlıkları ile kat'aların tecemmülü esnasında alelâde vasıtalarla temin edilemeyen bütün askerî ihtiyacı veya hizmetleri muayyen hükümler dairesinde vermeğe veya yapmağa her şahıs borçlu tutulmuştur.

Kanun, kadın ve erkek yurddışı bu vazifede müsavî telâki eylemiş bulunduğu hazırlanan ni-

zamnâmelerde Türk kadınına düşecek vazifeler birer birer zikrolunmuş ve on beş yaşından 65 yaşına kadar (65 dahil) her erkek için olduğu gibi her kadını da yapacağı hizmetler tasrih edilmiştir. Yalnız 15 yaşından aşağı ve 65 yaşından yukarı olanlarla malî ve sıhhatî muhtel olan kadın ve erkeklerle bakma muhtaç çocuğu olan ve gebe bulunan kadınlar şahıs mükellefiyetine tâbi tutulmıyacaklardır.

Muharebe işlerinde, levazım işlerinde her türlü içtimâf hizmetlerinde kadımlarımızdan istifade tarzını tayin eden talimatnâmede vazife alacak kadınların nasıl bir kıyafet iktisad edebilecekleri de tesbit olunmuş, bunların bağli olacakları teşkilât tarzı muayyen şekillerle bağlanmıştır. Lüzumunda kadın yol işlerinde de vazife görecektir.

## Ahşap semtler hakkında bir kanun projesi hazırlanıyor

Büyük şehirlerimiz hava tarruzlarına karşı müdafaası hususunda hükümet bazı tedbirler almak üzere. Ezcümle mahallelerinin dörtte üçü ahşap olan İstanbulda ve bilhassa Üsküdar, Beşiktaş, Aksaray, Topkapı, Silivri kapı, Hasköy ve Fatih gibi semt-

lerde bir kısım evler yıkılarak aralarında geniş caddeler ve yollar açılacaktır. Bu suretle yangın bombalarının tahribatı daha kolay önlenilecek ve bir semti tehdit edebilecek yangınlar mevzî kalacaktır. Bu hususta bir kanun projesi hazırlamak için harekete geçilmişdir.



# Almanlar arasında en çok sevdiğim Göring'tir

Göbelsin bu davetini sevinçle kabul ettim.

Göring daima olduğu gibi, doğru söyleyen ve tok sözlü bir adamdır.

Mükâlelerimiz doğru ve dürüst bir hava içinde vukubulduğu halde mukabil samimiyet ve dostluk yolundan ayrılmıyorduk.

Şahsî hırs ve garazdan, Hitler ve Ribbentrop'tan uzak olduğum için İngiltereye karşı sulh arzusundaki samimiyetinden şüphe etmiyordum.

Nürenbergde, bu meseleye tekrar temas etti, lakin İngiliz imparatorluğu Almanya ile işbirliği yapmayı reddederse, Almanyanın bu uğurda harbetmekten çekinmeyeceğini de ilâve etti.

Alman - İngiliz deniz anlaşmasının da, bu münasebetle gözden geçirilmesi ve tadilî lüzumundan bahseden ilk Alman da o oldu.

Böyle bir teşebbüsün, ergeç Almanyayı İngiltere ile harbe sürüklüyeceğini o gün olduğu gibi birkaç ay sonra da tekrar söyledim.

Bunun mümkün olabileceğini, lakin Hitlerin kendi arzusu hilâfına bu anlaşma üzerinde ısrar ettiğini ilâve etti.

Bir zaman bana fon Nöyrat da aynı şeyleri söylemiş ve Hitlerin bu deniz anlaşmasını pazarlıkta son koz olarak oynaması lüzumundan bahsetmişti.

Göring ve Nöyrat bu hususta Hitlerden daha akıllı davranmışlardır.

Muahedeyi ihlâl etmek Hitlerin daima düşündüğü bir şeydi. Ve edindiğim tecrübeler göre, işine gelmediği bir zamanda muahedeyi ihlâl edeceğini bundan anlamamak mümkün olamazdı.

Yeniden korkulacak bir dereceye getirdiği ordu ve hava kuvveti ile meşgul bulunduğu sıralarda donanmasını, ihya etmek istemesi çok zor ve maddeten imkânsızdır. Hitlerin maksadı, İngilizleri deniz - anlaşması ile oyalayarak, Orta Avrupada faaliyete rahatça devam etmektir.



Harbin başında Londraya dönen Henderson evinde halasile beraber

Orta Avrupada, işini bitirdikten sonra sıra İngiliz İmparatorluğuna gelecekti.

Bundan başka bir netice çıkarmak imkânsızdır.

Büyük Nazi liderleri arasında benim için en sevimsi Göring'dir. O, 1933 te, Raystag'ın yanmasında dahil olan biridi ve şüphesiz, Hitler 1937 te Berlinde yapılacak "temizlik" vazifesini ona tevdi etmişti.

Her hangi bir kriz anında, meselâ harpte olduğu gibi, merhametsiz olurdu.

Hayran olduğu İngilizlerin, Fransis Dreyk tipindeki korsanlar olduğunu söyler ve fazla "insanlaşmış" oluşumuza sitem ederdi.

Bayan Göringten de hoşlanırdım. Yapmacıklardan uzak, iyi kalpli ve basit bir kadındı.

Bayan Göring'i, ilk defa kocası ile, Kanada başvekilini karşılamak için sefarete geldiği zaman gördüm.

Akşam yemeğinde, bir nevi börek vardı. Bayan Göring yemedi ve doktorunun, hamur işleri ye-

mesini menetmiş olduğunu ileri sürdü.

Şişmanlıktan mı korktuğunu sorduğum vakit: "Hayır, hayır, Hermann (Göringin Göbek adı) şişman kadınlardan hoşlanır" diye cevap verdi.

Her hangi bir telmihte bulunmak için böyle bir suali sormadığım söyleyerek özür dilemişim.

Hodpesentliğin, fikrimce, bir kadında ne kadar cazipse erkeklerde o nisbette menfur olduğunu ilâve ettim. Bununla kocasının çocukça ve zararsız hodpesentliğini kastettiğimi anlatmak istemişim.

Bu hususta bana verdiği cevap şu oldu:

"— Hakikaten öyle mi düşünüyorsunuz? Ben bir erkeğin mağur olması lüzumuna kanıim."

Bunu o kadar basit ve o kadar samimi bir şekilde söylemişti ki, onu sevimli bulmamak ondan hoşlanmamak elimden gelemezdi. Onunla her konuştuğumca nazarımda olan sevimliliği artırıyordu.

Siyasetten anlar bir kafası olmaydı, çocuğu ile beraber, Gö-

ringin hayatı üzerine müspet ve iyi bir tesir yapabilir.

Kanaatimce, Mareşal Göring Hitlerin 1939 eylülünde atıldığı maceraya atılmamış bulunurdu.

İleride anlatacağım veçhile, 1938 eylülünde, sulh tarafını tutuyordu. 1939 senesinde de aynı rolü oynamak isterdi. Lakin Hitler ona içerlemişti ve onu tekrar gücendirmekten çekiniyordu.

Hitler için ilk yapılan bir hata, tecrübedir; tekrerrür ettiği takdirde bir suçtur.

Göring, Hitlerin mutlak bir hizmetkârıdır ve ona karşı sonsuz bir itikat ve dürüstlük besler. Göringle yaptığım bütün samimi ve dürüst görüşmelerde, ihtilâl (mukâlab?) linde oynadığı rolü hiçbir zaman anlatmadı.

Her şey Hitler tarafından bağışlanmıştı; bütün şeref Hitlerle aitti. Kendisi ise bir hiçti.

Berlinlilerin hakkında uydurdıkları sayısız fıkrâ ve şakaların kolleksiyonunu yapmıştır.

Bu cihetten Hitler ve Göbelsle kat'iyen benzemiyordu.

Göring hakkında uydurulan



bütün hikyeler nasılsa zararsız ve onu gücendirmeyecek şekilde idi.

Madalyalara karşı bir zaafı olduğu için şunu naklederler:

"— Hitler, bir gün Allahı ziyarete gider. Allah onu: "Seni daima gördüğüm için memnunum, Adolf, lakin Hermannın göklere çıkıp bana gelmesine mâni olmanı arzu ediyorum. Her gelişinde gökten bir yıldız eksiliyor."

Diğer bir hikye daha vardır: Bir motosiklet, maraşalin otomobiline çarpmıştır.

Motörünü alabilirdiğine sürdüğü, dikkatsiz kullandığı için hakimlerin önüne getirilen suçlu, kabahatin kendisinde olmadığını, maraşalin üzerindeki madalyalarından saçılan ışıkların gözlerini kamaştırarak kazaya sebebiyet verdiğini söylemiş ve mahkeme tarafından beraatine karar verilmiştir.

Her Almanda hemcinslerine karşı mevcut bağlılık hissi Göringte yoktur.

Maamafih çocuk ve hayvanlara düşkündür. Onun, daha çocuğu olmadan, Berlinde altmış kilometre uzakta bulunan Karinhâl'deki evinin üst katında büyük bir odasında, herhangi modern bir çocuğu imrendirecek oyuncakları vardı. Ona, hiçbir şey, gidip bu oyuncaklarla oynadığı zaman duyduğu zevki veremezdi.

Bu oyuncaklar arasında, müdafinasız şehirlere, bomba atan bombardıman tayareleri modelleri de vardı.

Bunu işaret ettiğim zaman nazilîğin çocuklara çekingenlik ve hassasiyet öğretmek istemediğini söyleydi.

Kızı Edda, dünyaya gelene kadar, aslandan oyuncuğu ile avlanırdı.

O, bir insanın, çekinmeden açık ve samimi görülebileceği insanlardandır. Gücenmezdi, kastedilmek istenen manayı derhal kavradı. Uzun görüşmelerimiz esnasında fikirlerimi değiştiremezdim, fakat dinlemek ve bilmediklerini öğrenmek için daima hazır ve istekli görünürdü.

## ASKERİ HEDEFLER BOMBALANACAK

İngiltere ve İngiliz şahsiyetleri hakkında mütemadiyen sualler sorardı. Haklarında çok doğru ve kurnaz muhakemeler yürüttüğü halde, oldukça yanlış malûmata sahipti. Son defa onu görmek fırsatına kavuştüğüm zaman, diğerleri gibi uzun ve yorucu nutuk söylemedi.

Ağustosun 31 inci günü onunla iki saat beraber bulundum. Lehistan sefiri Ribentrop'a görüşüyordu; Alman orduları henüz Lehistana girmemişlerdi. Ancak tayyareler bombardımana başlamışlardı. Daha taarruz emri Hitler tarafından imzalanmamış, netice Lipski ile Ribentropun görüşmelerine bağlı bulunuyordu.

Düşmeye basmağa hazır bulunan Göring, yarı ümitvar bir halde işin sulhan halledilmesini bekliyordu.

İngiltereyle herhangi bir harb vukuunda yalnız askeri muntakaların hedef itihaz edileceğini söyleledi.

Lakin ben ona böyle bir şeyin pek mümkün olmayacağını, modern tayyarelerin süratli nişan almalarına mâni olacağını ve atılan bombaların Londra ikametgâhlarına düşebileceğini söyledim ve Herman Göringin böyle bir hediyesi başma çarparsa ne yapacağını sordum.

(Devamı var)

# Koyopan Zâci

Çeviren: HA-KE

## Ask ve Macera Romanı

11 MART 1940 — No: 7

Yarıda kalmış olan traşımı acele bitirdi.

Mantosunu giydi. Ağırdu. İçinde taçın sekizde bir parçasını taşıyordu. Başka saklıyacak emin bir yeri yoktu ki!

Kendisini Don Diego ile karşı karşıya buldu.

Koyopanlı İspanyol, onun fevkinden fazla bir ihtiramla karşıladı. Biraz heyecanlı olduğu Varredti. Biraz heyecanlı olduğu Varrrens'in gözünden kaçmadı.

Don Diego:

"— Ah! Ah! dostum. Tahmininizden fazla talihiniz var. Haber aldığuma göre, şehir haricinde oturan arkadaşım Don Juan de Montillon, size Hernandezoya ait, oldukça mühim ve kıymetli malûmat ve vesail verebilecektir. Yanılmıyorsam onunla bir toplantıda tanışmıştınız.

Varrrens tetikte idi. Sabahleyin ona söylenmiş olan şeyleri unutmamıştı; unutmuyacaktı.

"— Montillo mu dediniz? Evet, hatırlıyorum, uzun beyaz sakallı bir zat, değil mi?,"

"— Tamam, gençliğinde en lirik şairlerimizden biriydi. Zaman, la ilhamı kurudu. Şimdi dostum, işinize devam etmeden, Montilloyu muhakkak görmelisiniz."

Don Diego altın saatine bakarak:

"— Neredeyse dokuz olacaktı.

Geliniz, onu Plaza'da Paris kahvesinde bulacağız.

Her türlü kolaylıkla çalışmanız için size yardımda bulunacağım. Bu benim için bir zevk, bir şeref olacaktır!,"

Varren tereddüt ediyordu. İyi rahat etmiyordu. Havada bir fırtınanın dolaştığını hissediyordu. Don Diegonun teklifi altında bir mana gizli idi; sonra aklından şimşek gibi bir şey geçti. Tereddüdü kayboldu.

Caddeyi yavaş yavaş inmeğe başladılar. Kilisenin önüne gelmişlerdi. Varren kilisenin önünde duran arabaları gördü. Don Diegonun İngilizce bilmediğini hatırlayınca tekrar müsterih oldu.

İzleta oradaydı. Daha yeni gelmişti. Yanında siyah mantolu bir kadın, herhalde teyzesi veya halası, vardı. Don Diego da arabayı gördü.

"— Aha! Dona İzleta ve şapkasını çıkararak uzaktan eğildi... Varren, onun gibi yapmadı. Tebessüm ederek arabaya yaklaştı. Bir elini kıza uzattı.

Kız, eline birşey sıkıştırıldığını hissedince gözlerini açtı:

"— Dikkat ediniz, İzleta, elinizdekilere. Kimse görmesin. Bu cumartesi günü saat ona doğru benimle meleklerin kuyusunda buluşabilir misiniz? Hiç yalnız



olarak ata binmez misiniz?,"

"— Hayır, yalnız olmaz. Gelebilirim, evet gelirim," diye kekeledi.

Elini mantosunun altına koyduğu vakit heyecanlanmıştı, şaşırılmış gibiydi.

"— Çabuk arabadan inmem için yardım etmeyi teklif ediniz... Varren istenilen şeyi yaptı. Elini uzattı. İzleta, gayet soğuk bir şekilde yardımı kabul etmiyerek reddetti.

Diğer kadın, tahkire uğramış gibi istikrahlâ Dick'e baktı. İkisi de önünden geçip gittiler. Dona İzleta sararmıştı.

Varren, İzleta ile konuştuğu vakit müteessir nazarlarla bakan Don Diegoya dönerek:

"— Herhalde dertlerinizi lâyıkile öğrenemedim!," dedi.

"— Zararı yok Don Rikardo... hayat bir mekteptir. İnsan ömrü oldukça öğrenir. Sizin âdetlerinizin bizimkilere hiç uymadığını gayet iyi biliyorum. Gençlik lüzumundan fazla mütecessis ol-

duğu için çabuk öğrenir. Oooo, bu da ne demek?," Ve biraz ileriden gelenleri gösterdi.

Bir komiser ve iki polis memuru onlara doğru geliyorlardı.

Komiser Varrrens'in önüne gelerek, nezaketle yolunu kesti:

"— Senor otelde ikamet eden Şimalî Amerikalı sizsiniz, değil mi?,"

Varren tebessüm ederek cevap verdi:

"— Otelden başka oturacak yer bilmiyorum ki!,"

"— Pasaportunuz var mı?,"

"— Buyrunuz.. Varren cebinden çıkararak uzattı, komiser

tetkik ederek iade etti.

"— Teşekkür ederim Senor. Sizin memleketinizde bulunanların ekserisinin silâh taşıdıklarını biliyorum. Aldığım emir mucibince üstünüzü aramak mecburiyetindeyim; burada silâh kullanmak memnudur.."

Varren herşeyi anlamıştı. Bütün bunlar evvelden tertip olunmuş plânlardı.

Don Diegonun hiddetle münaaat etmek istediğini görünce hayret etmedi. Komiser, Don Diegonun yeğeni olacaktı; aralarınca münakaşa çıktı. (Devamı var)

Don Diego görmeden elmasları gizlice İzletanın avucuna sıkıştırdı.